



3e Nota van Inlichtingen

Reinigingsdienst Waardlanden

ten behoeve van de Europese Openbare Aanbesteding

"Levering minicontainers met chips en aanverwante dienstverlening. Levering en plaatsing GFE behuizingen."

Datum: 25-11-2021

Deze nota van inlichtingen is opgesteld naar aanleiding van vragen, gesteld door verschillende aanvragers. Enkele vragen zijn mogelijk meerdere malen gesteld en deze zijn dan ook meerdere malen opgenomen in deze nota om kenbaar te maken dat deze vragen op dezelfde wijze zijn geïnterpreteerd.

3e Nota van inlichtingen ""Levering minicontainers met chips en aanverwante dienstverlening. Levering en plaatsing GFE behuizingen" van Reinigingsdienst Waardlanden

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
1	Prijzenblad		Prijzenblad	U vraagt een tarief voor afvoer 15.000 minicontainers, terwijl wordt aangenomen dat er 10.000 worden omgeruild (1.13). Is 15.000 correct? Hoe komt dit aantal tot stand?	De verwachting is dat er meer dan 1 oude minicontainer voor restafval bij een huishouden staat die moet worden ingenomen. 15.000 in te nemen minicontainers is juist.
2	Prijzenblad en PVE		1.19	U vraagt een tarief voor 2 soorten mailings. 1 mailing naar 150.000 adressen incl een Dot sticker, 1 mailing naar 10.000 adressen incl een tijdelijke herkenningstickers. In het PVE stelt u 1 mailing aan de orde (1.19) waar voor 10.000 adressen een extra sticker bijgevoegd dient te worden. Ontvangen alle adressen in de gemeente dezelfde mailing waarbij 10.000 adressen een tijdelijk herkenningstickers extra ontvangen tbv omruiling container? Zo nee, dank U voor uitleg uitleg mbt de doelgroepen en bij te voegen stickers. Zo ja: Welke eisen worden aan de bij de mailing te voegen Dot sticker gesteld en wie levert deze sticker? Hoeveel Dot stickers voor welke afvalfracties dienen per adres bij de brief te worden gevoegd?	Antwoord vraag 1: Er zijn inderdaad twee soorten mailings uitgevraagd in het prijzenblad: - Een mailing inclusief DOT (herkenning) sticker(s) voor bestaande containers. Deze is bestemd voor de PMD minicontainers; GFT minicontainers en papier minicontainers voor de 50.000 laagbouw huisaansluitingen in het verzorgingsgebied van Waardlanden. Dit betekent dat het aantal in het prijzenblad van onjuist is en zal worden aangepast. Bij deze Nota van Inlichtingen zal er een nieuw prijzenblad voor Perceel 1 worden gepubliceerd. (VERSIE 2). LET OP: Deze versie 2 dient u in te dienen in uw inschrijving op straffe van uitsluiting. - Een mailing inclusief sticker voor de in te nemen minicontainers (10.000 huisaansluitingen). Zie ook eis E-1.19/ E-1.22. De 10.000 huisaansluitingen hebben zowel een DOT herkenningstickers nodig als een tijdelijke sticker voor in nemen van de oude minicontainer(s). Het is het mogelijk om dit in één mailing op te nemen. Antwoord vraag 2: De eisen van de mailing staan in eis E-1.19. Antwoord vraag 3: De inschrijver levert de DOT sticker. Antwoord vraag 4: 1 DOT sticker per huisaansluiting.
3	Prijzenblad en PVE		1.19	Vindt het uitzetten van de restafval minicontainers huis-aan-huis plaats? Alleen in buitengebied of ook in woonkernen.	Het uitzetten van minicontainers moet per huisaansluiting plaatsvinden, in het buitengebied. Restafval minicontainers staan alleen in het buitengebied.
4	Prijzenblad en PVE		1.19	Vindt het innemen van de restafval containers bij dezelfde huishoudens plaats waar ook de nieuwe containers worden uitgezet? Zo nee: Bij welke groep adressen worden deze containers ingenomen?	Ja, dat is correct.
5	Prijzenblad en PVE		1.19	Vindt het wassen/aanpassen van bestaande restafval minicontainers huis-aan-huis plaats? In buitengebied of ook in woonkernen?	Het wassen/ aanpassen van minicontainers moet per huisaansluiting plaatsvinden. Wassen/ aanpassen uitsluitend in de kernen. In het buitengebied krijgen ze een nieuwe minicontainer voor PMD.
6	Mededeling van de aanbestedende dienst: Bij inschrijvingen op aanbestedingen ziet de opdrachtgever regelmatig onnodige fouten die leiden tot ongeldige inschrijvingen. Door inschrijvers veel gemaakte fouten zijn (niet limitatief): • Uniform Europees Aanbestedingsdocument (UEA) niet of niet rechtsgeldig ondertekend (maak gebruik van de volmacht uit de aanbestedingsleidraad indien rechtsgeldige ondertekening vlak voor inschrijving lastig te realiseren is) • Referenties van onderaannemers in de inschrijving terwijl er geen beroep op de draagkracht van de onderaannemer wordt gedaan in de UEA op onderdeel IIC • Onderaannemers waarop een beroep wordt gedaan (IIC in de UEA) en waarvan vervolgens geen UEA van de onderaannemer wordt bijgevoegd (let op de rechtsgeldige ondertekening door de onderaannemer) • Niet de juiste versie van prijsinvalformulieren en/of kwalitatieve gunningscriteria bijgevoegd • Aanpassingen door inschrijver van standaard formulieren • Onjuist ingevulde waarden op kwalitatieve gunningscriteria die niet kunnen worden onderbouwd (of niet voldoen aan de minimale/maximale eisen) • Referentie projecten die buiten de gestelde referentieperiode zijn uitgevoerd (oftewel te oud en daardoor niet geldig) • Referentie projecten die de gestelde kerncompetentie niet, of niet volledig afdekken • Ongeldige certificaten (geldigheidsduur bijvoorbeeld reeds verlopen) inzake ISO 9001, ISO 14001, VCA* • Ontbrekende documenten in de inschrijving. Zie hiervoor de checklist op in bijlage A van de aanbestedingsleidraad				